
UCHWAŁA NR XI/107/2019
RADY MIEJSKIEJ W CHOROSZCZY

z dnia 21 listopada 2019 r.

w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki 
opłaty oraz ustalenia stawki opłaty podwyższonej jeżeli właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku 

zbierania odpadów komunalnych w sposób selektywny

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2019 r. 
poz. 506 z późn. zm.) oraz w związku art. 6k ust. 1 pkt 1, ust. 2, ust. 2a pkt 1, ust. 3 oraz ust. 4a ustawy z dnia 
13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (Dz. U. z 2019 r., poz. 2010 z późn. zm.) 
uchwala się, co następuje:

§ 1. Dokonuje się wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi 
w przypadku nieruchomości, na której zamieszkują mieszkańcy, zgodnie z którą opłata za gospodarowanie 
odpadami komunalnymi będzie naliczana od powieszchni lokalu mieszkalnego.

§ 2. 1. Ustala się miesięczne stawki opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi:

a) od lokalu mieszkalnego o powierzchni do 40,00 m2 włącznie - 35 zł,

b) od lokalu mieszkalnego o powierzchni od 40,01 m2 do 80,00 m2 - 45 zł,

c) od lokalu mieszkalnego o powierzchni powyżej 80,00 m2 - 55 zł,

d) niezależnie od powierzchni lokalu mieszkalnego, jeżeli zamieszkiwany jest wyłącznie przez jedną osobę, 
będącą emerytem lub rencistą - 20 zł.

2. W przypadku gdy właściciel nieruchomości nie wypełnia obowiązku zbierania odpadów komunalnych 
w sposób selektywny ustala się stawki opłat w wysokości dwukrotnej wysokości kwoty wskazanej w §2 ust. 1.

§ 3. Ilekroć w uchwale jest mowa o powierzchni lokalu mieszkalnego, rozumie się przez to powierzchnię 
użytkową budynku lub jego części zgodnie z art. 1a ust. 1 pkt 5 Ustawy o podatkach i opłatach lokalnych z dnia 
12 stycznia 1991 roku (Dz. U. z 2019 r. poz. 1170).

§ 4. Właścicieli nieruchomości zabudowanych budynkami mieszkalnymi jednorodzinnymi kompostujących 
bioodpady stanowiące odpady komunalne w kompostowniku przydomowym, zwalnia się z opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi w wysokości 3 zł na każde gospodarstwo domowe.

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Choroszczy.

§ 6. Traci moc uchwała numer XXV/250/2017 Rady Miejskiej w Choroszczy z dnia 25 kwietnia 2017 r. 
w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi, ustalenia stawki opłaty 
oraz ustalenia wyższej stawki jeżeli odpady nie są zbierane i odbierane w sposób selektywny (Dz. Urz. Woj. 
Podl. z 2017 r. poz. 1817).

Id: 8882B1B1-6829-4F41-9A5A-A9B7FF23D3E0. Podpisany Strona 1



§ 7. Uchwała wchodzi w życie z dniem 1 stycznia 2020 r. i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Choroszczy

mgr Beata Marlena Jeżerys

Id: 8882B1B1-6829-4F41-9A5A-A9B7FF23D3E0. Podpisany Strona 2




